INDICAÇÃO No 214/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços a troca da lâmpada queimada existente na Rua Pedro Barbosa, no Bairro do
Varadouro, bem como a instalação de mais luminárias na referida via pública

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a troca da lâmpada
queimada existente na Rua Pedro Barbosa, no Bairro do Varadouro, bem como a instalação
de mais luminárias na referida via pública.

JUSTIFICATIVA

Na citada via há somente duas luminárias, sendo que uma delas está com a lâmpada
queimada.

Tal fato tem causado transtornos aos moradores daquela localidade, devido à escuridão, já
que as lâmpadas ali existentes não iluminam o suficiente.

Assim, urge a troca da referida lâmpada queimada, bem como a instalação de mais
luminárias no referida rua.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 9 de abril de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBORA

Vereador